A Quare Xenophon ad eos: Fortassis, ait, col-
 lecti iam sunt hostes, ac nobis necessario
 dimicandum aduersus eos erit. Si ergo re-
 licet sarcinis in hoc loco munito, tāquam
 ad pugnam instructi progredietur: for-
 tasse magis extra votis nostris responderint.
 Hoc quin milites audissent, reclamabat;
 nihil esse, quamobrem in eum locum du-
 ceret: saltim quammaterrime sacrificium
 repetendum esse. Nullæ iam reliquæ pecu-
 des erant. itaque boues de plaustris emti,
 maestatique sunt. Orabat Cleanorem Ar-
 cadem Xenophon, alacriter se pararet, si
 quid haec extra policerentur. Verum ne illa
 quidem addicebat. Tum Neo, qui Che-
 risophi loco dux erat, quum misere premi
 homines inopia videret, gratificari eis cu-
 piebat. Itaq; quum Heraclensem quem-
 dam reperisset, qui se diceret vicos nosse
 non procul distitos, de quibus peti com-
 meatus posset: proclaimari per præconem
 iubet, ut quicumq; veller, commeatus pa-
 randi caussa secum exiret, qui ducis heic
 munere fungi non recusaret. Ibi plus mi-
 nus hominum iucundum cum hastis, vtribus,
 reticulis, vasis ceteris cum eo pergunt. Ad
 vicos ubi pertueri possent, ac iam hinc inde
 querendi commeatus caussa se spargeret:
 primi eos Pharnabazi equites inuadunt.
 Nam illi Bithynis opem laturi aduenierat,
 & eorumdem vicissim adiuti copiis, si pos-
 sent, auertere volebant Graecos, ne Phry-
 giam ingrederentur. Trucidant hi equites
 ex Graecis non pauciores τοι, ceteri quem-
 dam in montem se fuga recipiunt. Eorum,
 qui fuga euaserant, aliquis rem, vt iusta e-
 rat, in castra tenetiat. Ibi Xenophon, quia
 perlittatum eo die non fuerat, de plausto
 bouem sumit, quod alias non superessent
 hostiæ; eoq; maestato ad opem suis ferendū
 properat, facientibus idem ceteris o-
 minibus, qui trigesimum annum non ex-
 cessissent. Ita quum eos, qui ex clade reli-
 qui erant, receperissent: sole iath prope occi-
 dente in castra reuertuntur, magnoque cum
 animi mærorē corpora curant. At Bithy-
 niorum nonnulli, quum repente per loca
 siluis densa in primas excubias irruissent,
 partim milites occidunt, partim ad ipsa vī-
 que castra persequuntur. Tum vero clame-
 more excitato, ad arma Graeci omnes ad-
 currunt: & hostem quidem persequi, no-
 tisque castra mouere, tutum non esse pu-
 tabant, quod ea loca densa siluis essent:

*Recte
quinqū-
gesimū.
Consule
Notas.

in armis tamen pernoctarunt, constitutis excubiis, quæ ad dimicandum cum hoste satis essent validæ. Ita tum ea nox est exacta. Quum illuxisset, exercitum prætores ad locum inunitum ducunt, quos iam milites sumtis & armis & valsis sequebantur. Antequam prandij tempus adpeteret, adiutum locifossa præcludunt; omniaque, tribus tatum portis relictis, obuallant. Tunc & Heraclea nauis adpulit, quæ farinam, hostias, vinum vehebat. Xenophon mane surgens de discedendo exta consulebat, ac statim hostiæ primæ exta pulchra erant.